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Naturvernforbundets kommentarer til 
Veileder for regionale planer for vindkraft 

 
Naturvernforbundet viser til høringsbrev fra Olje- og energidepartementet angående 
veileder for regionale planer for vindkraft og vil med dette gi våre kommentarer.  
 
I all hovedsak er Naturvernforbundet fornøyd med det arbeidet som nå har vært 
gjennomført angående veileder for regionale planer for vindkraft. Vi mener at veilederen 
har ivaretatt de viktigste synspunktene våre.   
 
Naturvernforbundet mener at økt produksjon av fornybar energi i Norge er helt 
nødvendig for å redusere utslipp av klimagasser. Naturvernforbundet konstaterer at 
veilederen vil være et nyttig virkemiddel til å oppnå akkurat det, ved at lokalisering av 
vindkraftanlegg kommer inn på et mer naturvennlig spor.  
 
Vi har noen kommentarer til veilederen som er listet under: 
 

• Irreversible naturinngrep, slik som redusert biologisk mangfold, bør veie høyt.  
 

• En vurdering av biologisk mangfold som ikke er med på lista er viktige trekkruter 
for fugl, uavhengig av om de aktuelle fuglene er på rødlisten.  Inngrep i store 
trekkveier kan få store konsekvenser, ikke bare regionalt og nasjonalt, men også i 
europeisk sammenheng. Store, sammenhengende våtmarksområde, viktige for 
trekk og standfugl må også inn i vurderingen, uavhengig av rødlisten. 

 
• Angående inngrepsfrie naturområder må det ikke bare være det totale arealtapet 

som er viktig, men også om det blir fragmentering av områder, det vil si også en 
fragmentering av leveområder for dyrearter m.m. 

 
• Det finnes tapte INON-områder som kan være aktuelle å ”vinne tilbake”, for 

eksempel ved at gamle og svake høgspentlinjer blir erstattet av nye, som blir lagt 
i andre ruter. Noen steder bør slike områder bli vurdert på lik linje med 
eksisterende INON-områder. (Det er et aktuelt tilfelle i grenseområdet i Nordmøre 
/ Sør Trøndelag på dette.) 

 
• Angående summen av virkninger må det ses i sammenheng med andre inngrep, 

f.eks småkraftverk og lignende innenfor et geografisk område. (Det må med 
andre ord være en slags samordning med regionale planer for småkraftverk.) 
 

• Når regionale planer er godkjente, må de være bindende for NVE på den måten at 
NVE uten videre avviser søknader som etter en samlet vurdering av 
konsekvensene er spesielt konfliktfulle, eller der utbygging vil gå ut over store 
enkeltverdier i natur og landskap.   

 
Vennlig hilsen,  
 
Torhildur Kristjansdottir 
Energirådgiver 
Norges Naturvernforbund 


